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P R O T O K Ó Ł  N R  XXI/2020 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 23 października 2020 r. 

Punkt 1.  
Otwarcie sesji 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu.  
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws.  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2028. 
Punkt 10.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 11.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 12.  
Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1) Otwarcie sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1400 otworzył                       
XXI Sesję Rady Gminy i powitał Radnych, gości oraz osoby oglądające transmisję na 
żywo. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych,               
w związku z rezygnacją Radnej skład Rady wynosi 14, natomiast obecnych jest 13,              
w związku z powyższym podjęte uchwały będą prawomocne. 
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Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący zawiadomił, że Radni otrzymali porządek obrad zgodnie                     

z terminem 14 dni przed posiedzeniem wraz z porządkiem komisji. Ponadto pan 
Tomaszewski informował, że na posiedzeniu wspólnym komisji Radni omówili 
szczegółowo uchwały. Przewodniczący złożył wniosek o wprowadzenie                              
do porządku obrad dwóch uchwał ws.:  

 rozpatrzenia petycji;  
▪ przyjęto 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów 

wstrzymujących. 
 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty 
podwyższonej;  

▪ przyjęto 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów 
wstrzymujących. 

 Porządek obrad został przyjęty 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych,                          
0 głosów wstrzymujących. 

• Listy z głosowaniem imiennym stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu. 
Punkt 8. 
Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji. 
Punkt 9. 
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 
Punkt 10. 
Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2028. 
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws.  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty 
podwyższonej. 
Punkt 12.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 13.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 14.  
Zamknięcie sesji. 
 
 



VIII Kadencja Rady Gminy Nowe Miasto n. W.  Strona 3 
 

 
Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                  
i wnioski. 

Przewodniczący przed podjęciem protokołu otworzył dyskusję. W związku                     
z brakiem uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 Protokół z XX Sesji został przyjęty 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  

 
Ad 5) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Na wstępie Przewodniczący informował iż dokładnie godzinę temu odbyło 
się wspólne posiedzenie komisji, na którym zostały omówione wszystkie projekty 
uchwał na dzisiejszą sesję, uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie przez 
wszystkie komisje. W okresie między sesjami wpłynęło także pismo z  Regionalnej 
Izby Obrachunkowej ws. błędu w uchwale budżetowej, która została podjęta                     
w miesiącu wrześniu. Poza tym wpłynęło pismo od Ochotniczej Straży Pożarnej                  
z Boguszyna, ochotnicy chcieliby wybudować remizę strażacką dla swojego 
samochodu. Kolejno Przewodniczący poinformował, że na koniec września Radni 
otrzymali informację o przebiegu budżetu za pierwsze półrocze, oraz raport                         
o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020.  
 
Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 W związku z nieobecnością Wójta, z upoważnienia, w zastępstwie głos zabrał 
Zastępca Wójta Gminy pan Wiesław Schreiber. Pan Zastępca informował, że został 
rozstrzygnięty przetarg na przebudowę czterech odcinków dróg tj. odcinek drogi                   
w Chwalęcinie, są to drogi dojazdowe do pól, oraz ul. Krańcowa na granicy 
Boguszyna- Boguszynka, wraz z przedłużeniem tej ulicy do Boguszynka, ale również 
droga w Teresie. Odcinek drogi w Teresie będzie przebudowany przy użyciu 
warstwy bitumicznej, pozostałe drogi będą równane za pomocą kruszywa łamanego. 
Do przetargu przystąpiły dwa podmioty jeden podmiot zaoferował cenę całkowitą 
przedsięwzięcia 287 665,09 zł. Zakończono remont elewacji Gminnego Ośrodka 
Kultury, rozebrano nieużywany komin, który wymagał takich kroków w związku                  
z jego stanem, środki na realizację tego zadania pochodziły z oszczędności, gdyż                        
w związku z zagrożeniem epidemiologicznym imprezy zostały odwołane, koszt 
remontu wyniósł 107 010,00 zł, koszt rozebrania komina 12 300,00 zł. Podpisana 
została umowa z samorządem woj. wielkopolskiego na renowację boiska, w tym 
roku zostanie przygotowana dokumentacja, a budowę zaplanowano do końca 
przyszłego roku.  
 
Ad 7) Przyjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję,         
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
1 głos wstrzymujący. 
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 Uchwała Nr XXI/162/2020 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
23 października 2020 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.   

 
Ad 8) Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję,         
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXI/163/2020 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
23 października 2020 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.   

 
Ad 9) Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję,         
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXI/164/2020 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
23 października 2020 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.   

 
Ad 10) Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2020-2028. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję,         
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXI/165/2020 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
23 października 2020 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.   

 
Ad 11) Przyjęcie uchwały ws.  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz określenia stawki 
opłaty podwyższonej. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję,         
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
1 głos wstrzymujący. 

 Uchwała Nr XXI/166/2020 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
23 października 2020 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.   
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Ad 12) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                      
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 
 
Ad 13) Wolne głosy i wnioski. 

➢ Radna Halina Jankowska prosiła o wyrównanie drogi w Teresie, gdyż zrobiły 
się duże dziury.   

➢ Radna Zofia Kędziora informowała, że po ulewach które ostatnio przeszły 
przez Gminę większość dróg jest w złym stanie, dlatego też Radna prosiła                   
o równanie wszystkich dróg gminnych tych najgorszych, szczególnie polnych.    

➢ Radny Leszek Zacharyasz prosił o wyrównanie drogi w Nowym Mieście 
Okrężnej i Cmentarnej.  

➢ Przewodniczący Rady informował, że w miesiącu listopadzie komisja i sesja 
będą się odbywały tego samego dnia tj. 26 listopada.   

 
Ad 14) Zamknięcie sesji. 
O godzinie 1500 Przewodniczący zamknął XXI Sesję Rady Gminy. 
 
 
 
Protokołowała                Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak         /-/ Waldemar Tomaszewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zał. 1. 
Wyniki głosowania poszczególnych uchwał.  
 


